
VIERNES 5 DE MARZO DE 2021B.O.C.M. Núm. 54 Pág. 221

B
O

C
M

-2
02

10
30

5-
25

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Vicepresidencia, Consejería de Deportes, Transparencia
y Portavocía del Gobierno

25 RESOLUCIÓN 12/2021, de 25 de febrero, del Director General de Infraestruc-
turas y Programas de Actividad Física y Deporte, por la que se dispone la publi-
cación de los deportistas de alto rendimiento de la Comunidad de Madrid que
han obtenido su calificación durante el año 2020 y la de los deportistas que pier-
den dicha condición en 2021.

El Estatuto de Autonomía de la Comunidad de Madrid, aprobado por Ley Orgánica 3/1983,
de 25 de febrero, establece en su artículo 26.1.22 que la Comunidad de Madrid tiene com-
petencia exclusiva en materia de deporte.

La Ley 15/1994, de 28 de diciembre, del Deporte de la Comunidad de Madrid, dedica
la Sección Tercera del capítulo II de su título II a los deportistas de alto nivel, y establece,
entre otros extremos, que la calificación como deportista de alto nivel comportará la posibi-
lidad de acceder a las ayudas que la Administración Deportiva establezca, teniendo presen-
te la existencia de las ayudas otorgadas, en su caso, por otras Administraciones Públicas.

El Decreto 37/2014, de 3 de abril, del Consejo de Gobierno, por el que se regulan los
requisitos y el procedimiento para el reconocimiento de la condición de deportista de alto
rendimiento de la Comunidad de Madrid, establece en el artículo 4.6 que “durante los tres
primeros meses de cada año se publicará en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID un listado en el que se relacionen todos los deportistas de alto rendimiento que ha-
yan obtenido su calificación durante el año anterior”.

Asimismo, el artículo 7.1.f) establece que la condición de deportista de alto rendimien-
to y sus beneficios se pierden por “el transcurso del plazo de tres años contados a partir de
la obtención del resultado deportivo que hizo al deportista merecedor de tal condición”.

En su virtud, en uso de las atribuciones conferidas por el citado artículo 4 del Decre-
to 37/2014, de 3 de abril,

RESUELVO

Disponer la publicación de la relación de deportistas que han obtenido la calificación
de alto rendimiento de la Comunidad de Madrid, correspondiente al año 2020 (Anexo I).

Disponer la publicación de la relación de deportistas que han perdido o pierden la ca-
lificación de deportista de alto rendimiento de la Comunidad de Madrid durante el presen-
te año 2021 (Anexo II).

En Madrid, a 25 de febrero de 2021.—El Director General de Infraestructuras y Pro-
gramas de Actividad Física y Deporte, Alberto Álvarez Filgueira.



VIERNES 5 DE MARZO DE 2021Pág. 222 B.O.C.M. Núm. 54

B
O

C
M

-2
02

10
30

5-
25

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 
 

RELACIÓN DE DEPORTISTAS QUE HAN OBTENIDO LA CALIFICACIÓN DE ALTO RENDIMIENTO DE LA COMUNIDAD DE MADRID, 
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2020 

 
NOMBRE 

 BARBA FERNÁNDEZ, SARA
 DE LA GRANJA CULQUICÓNDOR, ALICIA 
 DÍAZ NAVA, NEREA 
 LÓPEZ COBOS, ÁNGEL 
 MENESES LOBO, ENRIQUE
 RABAZO EGUILUZ, ÁLVARO
 TELLENE, INES ALAIS 
ACOSTA SUAREZ, LUCÍA 
AGUILERA MARTÍNEZ, IKER
ALGABA ARANDA, MIGUEL
ALIA MARÍA, MARÍA 
ALMAGRO VALERO, JOSÉ MARIO 
ALONSO CORCELLES, CANDELA 
ALONSO SÁNCHEZ-PORRO, IRIA 
ÁLVAREZ MUÑOZ, BORJA
ÁLVAREZ-CEDRÓN GARCÍA-ZARANDIETA, ROCÍO MARÍA
AMO CORTÉS, ELENA 
ANGUELA YÁGÜEZ, EVA 
ANTÓN PÉREZ, CANDELA
ARBIZA BARROETA, MARTA
ARELLANO NAVARRO, MARTA 
ARENAS MORENO, ROCÍO
ARROYO PLAZA, ADRIANA
ARTEAGA SÁNCHEZ, EVA
AYCART RIAZA, VIOLETA 
AZAGRA CANO, TERESA 
AZNAR VARGAS, LAURA 
BARBERO FUENTES, MARTA 
BARBERO SÁNCHEZ, SERGIO 
BARTOLOMÉ BACHILLER, RODRIGO 
BAZAGA ROBLES, ADRIÁN
BÉJAR BUENO, ALEJANDRO
BELLO BRITOS, MIREIA 
BELVIS PÉREZ, ÁLVARO 
BEREA ARELLANO, MANUEL 
BERNAL RODRÍGUEZ, ALVARO 
BLANCO FERNÁNDEZ DE LECETA, EDER 
BLANCO GÓMEZ, SARA 
BOLLERO SÁNCHEZ, CLAUDIA 
BOZHKOV, ALEXANDER LAZAROV 
BRAVO ENCINAS, MARTA
BRAVO ENCINAS, PABLO
BRIONES GIL, IRIA 
CÁCERES PALOMAR, DANIEL 
CALDERÓN SÁNCHEZ, ALEJANDRO 
CALLEJÓN CALVIÑO, ANDRÉS 
CALVO FERNÁNDEZ, DANIEL 
CALVO LÓPEZ, REGINA DEL PILAR 
CALVO PIÑAR, JOSÉ MIGUEL 
CALVO SALVE, HABTENESH
CAMACHO GONZALEZ, CLAUDIA 
CAMPOS MORENO, MARÍA NIEVES 
CANO PULIDO, ALBERTO
CAÑAS DÁVILA, CLAUDIA
CARBALLO DELGADO, PALOMA 
CARBÓN GALLEGO, DAVID
CASADO LÓPEZ, MARTA 
CASADO LÓPEZ, PABLO 
CASADO SUELA, CARLOS
CASTIELLA LENCERO, ANA
CEBRIÁN HERNÁNDEZ, NIKOLÁS 
CESTEROS ALONSO, JESÚS JAVIER 
CHAMARRO ZOIDO, PATRICIA 
CHAVARRÍA NÚÑEZ, ALEJANDRA 
CHIRU, ELENA CRISTINA 
CHOCANO FERNÁNDEZ, DANIEL 
CISNEROS ALBA, DANIEL
CLAVERÍA GUERRA, RICARDO 
CLAVO LÓPEZ, ZURIÑE 
COBZARU, ANDREI 
COLLADO CRUZ, PAULA 
CONDE DÍAZ, ANA MARÍA
CORONEL PEREZ-JUANA, LAURA  
CORTIJO GARCÍA, JANIRA
COSTA AGUDO, MIRAM 
COTA ALONSO, JUAN 
CRUZ GIL, AÍDA 
CRUZ MANCEBO, LUCÍA 

NOMBRE
CUBERO RODRÍGUEZ, SANTIAGO
DANCI, IONUT MARIAN
DE ARRIBA CASTILLA, JAVIER
DE BLAS CRISTOBAL, DAVID
DE JUAN MARTÍN, JULIÁN CARLOS
DE LA CRUZ COLORADO, FRANCISCO JOSÉ 
DE LA FUENTE SIMÓN, ADRIÁN
DE LA PEÑA VALTUEÑA, SERGIO
DE LAMA FERNÁNDEZ, ALEJANDRO
DE LEÓN RODRÍGUEZ, FRANCISCO JAVIER 
DE MIER ESPINA, PAOLA
DE RIVAS MARTÍNEZ, INES
DEL CAZ ESPADAS, ALEJANDRO
DEL NERO MONTES, JESÚS
DEL POZO DEL OLMO, JUAN
DELESTAL JIMENO, FERNANDO
DELESTAL JIMENO, JAVIER
DELGADO LÓPEZ, CARLOS
DÍAZ BAENA, SERGIO
DOMINGUEZ CANTADOR, PAULA
DOYELLE, NICOLÁS
DURAZZO ABRIL, PABLO
ECHEVARRÍA VICENTE, SOFÍA
ESCOBAR TERCIADO, IRENE
ESCORIAL FERRERO, GABRIELA
ESPINOSA OLIVARES, MIGUEL
ETXEBERRIA ALCAIDE, JON
FERNÁNDEZ ARMÁN, ANDREA
FERNÁNDEZ ÁVILA, MAR
FERNÁNDEZ DE MIGUEL, JAIME
FERNÁNDEZ FAUS, NATALIA
FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, JORGE
FERNÁNDEZ HAGEN, PABLO
FERNÁNDEZ -MONTES RUIZ, IRENE
FERNÁNDEZ MORA, LAURA
FERNÁNDEZ PABLOS, ESTELA
FERNÁNDEZ RAIMUNDO, ALBA
FERNÁNDEZ-MARIÑAS BUSTAMANTE, ADRIANA 
FERREIRÓS HERNÁNDEZ, RODRIGO
FIGUERAS MÁRQUEZ, JORGE
FIGUEROA LOSANA, JOSÉ
FISHER POMAR, DOMINIQUE
FLORES TASENDE, PABLO
FOLGADO MUÑOZ, DIEGO
GALLEGO GONZÁLEZ, DAVID
GÁLVEZ ARANDA, CELIA
GAMALLO PALOMARES, VALERIA
GARCIA ABAJO, ÁLVARO
GARCÍA BARRERO, SARA
GARCÍA DE LUBELZA, ARTURO
GARCÍA FRANCÉS, PABLO
GARCÍA GARCÍA, DAVID
GARCÍA GARCÍA, IRENE
GARCÍA HERNÁNDEZ, ANDER
GARCÍA HUERTA, GONZALO
GARCÍA MARTÍNEZ, EMILIO
GARCÍA MIGUEL, MARCO
GARCÍA NÚÑEZ, ALFONSO
GARCÍA OLIVARES, MARCOS
GARCÍA RUBIO, GONZALO
GARCÍA RUIZ-ESCRIBANO, ÁLVARO
GARCÍA-CASARRUBIOS CASTRO, DANIEL 
GARCÍA-ZARANDIETA DUCLOS, ANTÓN 
GARNACHO CABANILLAS, CELIA VANDHANA 
GIBAJA ALONSO, IGNACIO
GOLMAR POLO, MARCO ANTONIO
GÓMEZ ALONSO, CAROLINA
GÓMEZ CUADRADO, CLAUDIA
GÓMEZ DE LA ROSA, SERGIO
GÓMEZ FERNÁNDEZ, PABLO
GÓMEZ GÓMEZ, SANTOS
GÓMEZ HERNÁNDEZ, ÁLVARO
GÓMEZ TRIBELLO, ALBERTO
GONZALEZ ANDRÉ, GABRIEL
GONZALEZ ÁVILA, MARIO JOSEF
GONZALEZ BOLARÍN, LEYRE
GONZÁLEZ DE MIGUEL, ALEJANDRO
GONZÁLEZ DE OLIVEIRA, RUBÉN
GONZÁLEZ GONZÁLEZ, DAVID



VIERNES 5 DE MARZO DE 2021B.O.C.M. Núm. 54 Pág. 223

B
O

C
M

-2
02

10
30

5-
25

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

NOMBRE 
GONZÁLEZ LÓPEZ, ALBERTO 
GONZÁLEZ LÓPEZ, LAURA
GONZALEZ MUÑOZ, ÁNGEL
GONZÁLEZ NIETO, JAVIER
GONZALEZ RAMOS, SARA 
GONZALO GUASP, IGNACIO
GORMAZ APARICIO, JAVIER IVÁN 
GORMAZ MARTIN, ÁLVARO
GUERRA ESPINOSA, PATRICIA 
GÚRPIDE DE MATEO, LOURDES 
GUTIÉRREZ DE CORRAL, GONZALO 
GUTIÉRREZ FERNÁNDEZ, NATALIA 
HEBRERO RODRÍGUEZ, JUAN 
HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, MARIO 
HERNÁNDEZ GARCÍA, CARLOS 
HERNÁNDEZ HIDALGO, IRENE 
HERNÁNDEZ ROMERO, JOSÉ MARÍA 
HERNANDO IRIART, HUGO
HERNANZ SÁNCHEZ, SERGIO 
HERRANZ FONTÁN, CARLOS 
HERRERO ANSOLEAGA, CARMEN 
HERRERO DEL RIEGO, EDUARDO 
HERRERO DÍAZ, IBAI 
HIGUERO REDONDO, MARÍA 
HORCHE HERNÁNDEZ, PABLO 
HUETE CARRASCO, ESTHER 
JAÉN PÉREZ, JESÚS 
JIMÉNEZ CANO, RUBÉN 
JIMÉNEZ CARICOL, MARIO
JIMÉNEZ GONZALEZ, DARÍO
JIMÉNEZ GONZALO, CARMEN 
JIMÉNEZ JIMÉNEZ, ALEJANDRO 
JIMÉNEZ MATEO, ALFREDO
JIMÉNEZ ROBLEDA, ALEJANDRO 
JIMENEZ ROMERO, SERGIO
JOS HERRERA, LUIS 
JULIÁ FERNANDEZ, ANDREA 
KAMAL BENKADDOUR, WIDAD 
KLINGENBERG, HUGO 
LAFUENTE HERAS, JAVIER
LANZA MALLA, CARLA 
LAORDEN FITER, MARÍA HUIQIN 
LLAMAS CASTELLANOS, DANIEL 
LÓPEZ  QUESADA, CLAUDIA
LÓPEZ ARIAS, INÉS 
LÓPEZ BEDÓN, ENRIQUE
LÓPEZ GÓMEZ, JAVIER 
LÓPEZ LAGO, PABLO 
LÓPEZ MARCOS, ADRIANA
LÓPEZ PÉREZ, ANA 
LÓPEZ-GUERRERO LUNA, DAVID 
LOZANO ALCOLEA, CARLOS
LOZANO MENA, SUR 
LUCIO GARCÍA, INOA 
LUQUE BERNAL, ALBERTO
MADRIGAL DE RIOJA, SANTIAGO 
MAGANTO LUCAS, DIEGO
MALAGÓN SÁNCHEZ, SERGIO 
MAMPEL GONZALEZ, ROBERTO 
MANSILLA JIMÉNEZ, SOFÍA
MANSO RUIZ, PAULA 
MANTECA MERCADER, JAIME 
MARCOS BALLESTEROS, BORJA 
MARCOS BARGUEÑO, MIGUEL 
MARTÍN ARRIBAS, ELOY 
MARTÍN BURGUILLO, MARCOS 
MARTÍN GÓMEZ, PAULA ISABEL 
MARTÍN MARTÍN, NICOLÁS
MARTÍN OVIEDO, ALEJANDRO 
MARTÍNEZ ALONSO-SAÑUDO, RAFAEL 
MARTÍNEZ MALDONADO, LETICIA 
MARTÍNEZ PÉREZ, ELENA
MARTÍNEZ SÁNCHEZ, LAURA 
MARTÍNEZ TORRE, ADRIÁN
MARTÍNEZ TORRE, ALFONSO 
MATEOS DE URBINA, MARÍA DEL PILAR 
MATESANZ ESTEBARANZ, LUCÍA 
MEDINA GARCÍA, ALMUDENA 
MENDAÑA MOGIO, ANA 
MENDAÑA MOGIO, JULIA 
MENÉNDEZ TORRES, CARLOTA 
MERINO BELTRÁN, ROCÍO
MIER AROCO, ROBERTO 

NOMBRE
MISIS OLIVARES, ALEXA
MOLINA HERMOSO, GABRIEL
MONTOYA TÉLLEZ, JUAN
MORALES LÓPEZ, CARLOTA
MORÁN HERRANZ, YAGO
MORENO DE ALBORÁN TORROJA, CELIA 
MORENO DÍAZ, MARÍA DE LOS REYES 
MORENO GARCÍA, ANDRÉS
MORENO PÉREZ, ALBA
MORENO QUIÑONES, PALOMA
MORENO TIZÓN, DAVID
MOYANO LÓPEZ, CARLOS
MUÑIZ GARCÍA-CERNUDA, LUCAS
MUÑOZ SAIZ, ANDREA
MUÑOZ SOLANO, LUCÍA
NARVARTE IBÁÑEZ, JOSÉ
NAVALÓN CRUAÑES, SERGI
NAVARRO BENITO, JESÚS
NAVAS MARTÍN, RAFAEL
NIETO SÁNCHEZ, LUCÍA
NUÑO AUTRIC, ENRIQUE
OCHOA DE ZABALEGUI LECHUGA, GONZALO 
OLIVA LÁZARO, ALEJANDRO
ORTEGA BONILLA, MARINA XIAOMAI
ORTEGA LÓPEZ, IRIA
ORTIZ SIERRA, ITZÍAR
PAEZ LOZANO, ANA
PARRA LAFUENTE, ADRIÁN
PASCUAL BRAVO, CÉSAR
PASCUAL CASTILLO, MARTÍN
PASCUAL CHICO, MARTA
PASCUAL DE ZULUETA GERMES, ASIER 
PASCUAL SECO, AUDREY
PEÑA ESPINOSA, MARINA
PEÑAS ORJAS, ÁLVARO
PERALTA CASTRO, DIEGO
PEREIRA GARCÍA, RUBÉN
PÉREZ DOMINGUEZ, MARCOS
PÉREZ GARCÍA, CRISTINA
PÉREZ GARCÍA, PABLO
PÉREZ LÓPEZ, MARIO JOSÉ
PÉREZ ORTIZ, PAULA
PÉREZ PÉREZ, CLAUDIA
PÉREZ PÉREZ, LUISA
PÉREZ VINDEL, LUCÍA
PINO BARBERO, ADRIÁN
PLAZUELO JIMÉNEZ, MARCO
PLAZUELO JIMÉNEZ, PABLO
PLUNKETT BAULUZ, JOHN
POSTIGO PÉREZ, TERESA
POZUELO SALAMANCA, CARLA
PRIETO ARENAS, GEMA
PRIETO BLANCO, HUGO
PUCH NIETO, JAIME
PUENTE ARELLANO, OIHANE
QUIJADA SÁNCHEZ, PABLO
QUILES MARTÍN, MARA
QUINTANA SIERRA, LUIS IGNACIO
RABADÁN PROSMITI, HÉCTOR
RAMÍREZ FERNÁNDEZ, ANA
RAMOS MUÑOZ, TAMARA
RAMOS SIERRA, CRISTINA
REDONDO ARDID, LUCÍA
REDONDO BLÁZQUEZ, PABLO
REY PINEDA, IRENE 
REY TRANCHO, IGNACIO
REYES OROZCO, NEREA
RINCÓN FRANCÉS, CRISTINA
RIVA BOAL, ÁLVARO
RIVA BOAL, PABLO
RODRIGO FERNÁNDEZ DE HEREDIA, EVA 
RODRIGO FERNÁNDEZ DE HEREDIA, PABLO 
RODRIGUEZ CAMACHO, GABRIELA
RODRÍGUEZ FAJARDO, EDUARDO
RODRÍGUEZ JIMENEZ, RAMÓN
RODRIGUEZ LAPUENTE, AITOR
RODRÍGUEZ SALINAS, LAURA
RODRÍGUEZ SANZ, PAULA
RODRÍGUEZ VIZCAÍNO, ARCE MANUEL 
ROJAS JIMÉNEZ, DAVID
ROJAS JIMÉNEZ, ELENA
ROMÁN ÁLVAREZ, ALEJANDRO
ROMERA GONZÁLEZ, ALONSO



VIERNES 5 DE MARZO DE 2021Pág. 224 B.O.C.M. Núm. 54

B
O

C
M

-2
02

10
30

5-
25

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

NOMBRE 
RUBIO DE LA TORRE, JAVIER 
RUBIO PÉREZ, IVÁN DANIEL
RUIZ BUCETA, SARA 
RUIZ DE PEDRO, IRENE 
RUIZ GONZÁLEZ, ANDRÉS
SACRISTAN ALAMILLO, LUCÍA 
SACRISTÁN GUIJARRO, LUCÍA 
SAIDI LAZRAG, BASMA 
SAINZ VELA, MARTA 
SALCEDO GOTOR, JAIME
SAN PEDRO MONTIEL, JORGE  
SAN ROMÁN VILLALBA, ADRIANA 
SÁNCHEZ GARCÍA, RAÚL
SÁNCHEZ GUILARTE, ALICIA 
SÁNCHEZ LORA, CANDELA
SÁNCHEZ MARCOS, ALEJANDRA 
SÁNCHEZ MEDINA, YAGO
SÁNCHEZ MONTES, IVÁN
SÁNCHEZ PÉREZ, RICARDO
SÁNCHEZ SAYALERO, ALICIA 
SÁNCHEZ TITICHOCA, GERALD BRANDON 
SANTÍSIMO SACRAMENTO SEGOVIA, BRUNO 
SANZ TAMAYO, BORJA 

NOMBRE
SIMARRO GÓMEZ, EVA
SNAIDER PINTOS, AZUL
SOLÍS MUÑOZ, LUCÍA
SUÁREZ LIZCANO, ISMAEL
TABUENCA LINDE, DIEGO
TAMAYO ALONSO, ÁLVARO
TARDON JIMENEZ, LUIS
TORREGO ÁLVAREZ, ALICIA
TORREMOCHA IÑIGUEZ, ANA ISABEL
TORRES RODRÍGUEZ, NEREA
TORRES SEQUÍ, SOFÍA
VALDÉS MARTÍN, CLAUDIA
VALENCIA VILLETA, NOEMI
VAQUERO MARTÍNEZ, SEGRIO
VAQUERO PASCUAL, JORGE
VELÁZQUEZ GAZTELU RUIZ, JAIME
VILLAR NIETO, SILVIA
VILLAREJO PRADES, ALEJANDRO
VIÑARÁS OTEO, CLARA
VIÑAS DÍEZ, HUGO
WRUSZAK ALEKSANDRA JANINA
YUSTE BETTIOL, ALBA
ZORITA MÁRQUEZ, MARTA

 
 
 

ANEXO II 
 

RELACIÓN DE DEPORTISTAS QUE HAN PERDIDO O PIERDEN LA CALIFICACIÓN DE DEPORTISTA DE ALTO RENDIMIENTO  
DE LA COMUNIDAD DE MADRID DURANTE EL PRESENTE AÑO 2021 

 

NOMBRE FECHA FIN 
VIGENCIA 

ABELLÁN ALONSO, MARÍA 07/01/2021
AGUILERA MARTÍNEZ, AINOA 06/05/2021
ALARD VEGAS, CARMEN 15/07/2021
ALBERTI PÉREZ, JAVIER 24/06/2021
ALONSO ESTEBAN, RUBÉN 08/07/2021
AMO CORTÉS, ELENA 24/06/2021
ANDRÉS CALVO, ROBERTO 26/05/2021
ANTÓN HERRERO, GONZALO 06/05/2021
ANTÓN PÉREZ, CANDELA 16/12/2021
ARCO ÚBEDA, DANIEL 30/06/2021
ARÉVALO VERA, JORGE 03/06/2021
ARIAS PÉREZ, ANDREA 02/09/2021
ARRANZ ESCUDERO, OLMAR 15/07/2021
ARREGUI GARCÍA, SARA 23/08/2021
ARRIBAS GÓMEZ, CLAUDIA 31/08/2021
ARRIBAS GUTIÉRREZ, ADRIANA 17/05/2021
AYUSO NIETO, LAURA 25/02/2021
AYUSO SERRA, ANGEL 01/07/2021
BACHILLER CUITIAN, TERESA 06/05/2021
BAHON MUNILLA, JAIME 12/05/2021
BAILÓN CERRADILLO, DANIEL 01/07/2021
BARCO RODRÍGUEZ, IRENE 29/07/2021
BARÓN RODRIGUEZ, DANIEL 24/06/2021
BELINCHÓN RAMIREZ, JUAN 27/05/2021
BELMONT PASTOR, ROBERTO 23/09/2021
BENITO MUÑOZ, CAROLINA 11/11/2021
BENLLA GÓMEZ, ALEJANDRO 30/06/2021
BERBEL MERINO, IRENE 11/04/2021
BERROCAL RAMAL, IGNACIO 17/06/2021
BLANCO ÁLVAREZ, JOSÉ 06/06/2021
BLANCO FERNÁNDEZ DE LECETA, ITXASO 06/04/2021
BLANCO HERRERA, CRISTINA 08/04/2021
BLANCO NAVACERRADA, JOSÉ 17/06/2021
BLÁZQUEZ MARTÍN, DANIEL AGUSTÍN 15/03/2021
MARTÍNEZ REQUENA, BORJA FERNANDO 06/05/2021
BORRAZ HERNÁNDEZ, JOSÉ RAMÓN 11/03/2021
BUENACHE CABRERO, ANGÉLICA 06/05/2021
CABRERO MARTÍN, RAQUEL 29/07/2021
CÁCERES DE TORRES, PEDRO 25/03/2021
CALLE GIL, IRENE 15/07/2021
CALLEJO ROPERO, JUAN 15/04/2021
CALVO LÓPEZ, REGINA DEL PILAR 23/09/2021
CAMARENA HEREDIA, VÍCTOR 31/05/2021
CAMINERO SASTRE, ÁLVARO 22/12/2021
CAMPOS MORENO, ANA PATRICIA 09/12/2021
CANALES SILVÁN, PAULA 28/05/2021
CANAS CADENAS, CLAUDIA 07/01/2021
CANAS CADENAS, NEREA 07/01/2021

NOMBRE FECHA FIN 
VIGENCIA 

CANO MIÑARRO, MARTA 07/04/2021 
CANO VILLANUEVA, MARÍA 24/02/2021 
CAÑAS DÁVILA, CLAUDIA 15/07/2021 
CAÑAS SALGADO, ALEJANDRO 07/01/2021 
CARMONA GONZÁLEZ, CLAUDIA 31/01/2021 
CARRASCO GARRIDO, JAIME 24/06/2021 
CARRICAS CABRERA, JAVIER 11/03/2021 
CASASÚS BENÍTEZ, CANDELA 24/06/2021 
CASILLAS LAKOUGNON, FARHIDA 23/06/2021 
CASTRO GARCÍA, ARIADNA FÁTIMA 30/04/2021 
CEBALLOS GARCÍA, BORJA 11/03/2021 
CHAVARRÍA NÚÑEZ, ALEJANDRA 01/07/2021 
CHIRU, ELENA CRISTINA 16/12/2021 
COCA DE LOS RÍOS, IVÁN 02/09/2021 
CORDERO BERNÁRDEZ, LAURA 07/01/2021 
CRUZ GARCÍA, CARLOS 12/05/2021 
CUEVAS CRUZ, GAROA 06/05/2021 
CUMBREÑO REBOLLO, ANDREA 06/05/2021 
DE ANDRÉS DEL BARRIO, JULIA 26/05/2021 
DE CARVAJAL FERNÁNDEZ, ÁGUEDA 01/04/2021 
DE GRADO GÁVEZ, GONZALO 17/06/2021 
DE JUAN MARTÍN, JULIÁN CARLOS 30/06/2021 
DE LA CIERVA PERREAU DE PINNINCK, 
FRANCISCO JAVIER 

11/03/2021 

DE LA CUESTA RAMÓN, JOSÉ MANUEL 24/06/2021 
DE LA FUENTE BELTRÁN, AROA 27/05/2021 
DE LA FUENTE CORTINAS, BLANCA 14/07/2021 
DE LA HOZ GIMÉNEZ, RAÚL 17/06/2021 
DE LA IGLESIA RODRÍGUEZ, LAURA 07/01/2021 
DE MIGUEL ABELLA, MAURO 17/06/2021 
DE RIVAS MARTÍNEZ, JORGE 17/06/2021 
DE SANTIAGO OTERO, BEGOÑA 07/01/2021 
DEL ÁLAMO ROBLEDO, EMMA 23/09/2021 
DEL NERO MONTES, JESÚS 02/09/2021 
DEL RÍO CALONGE, ABRIL 16/09/2021 
DEL VALLE ORTIZ, MIGUEL 17/06/2021 
DELESTAL JIMENO, FERNANDO 25/11/2021 
DELGADO LÓPEZ, CARLOS 11/03/2021 
DELGADO ROZAS, MARÍA EUGENIA 28/06/2021 
DELGADO SÁNCHEZ, JAVIER 08/07/2021 
DÍAZ RECUERDO, ANDREA 17/07/2021 
DÍAZ VENTAS, JULIA 07/01/2021 
DÍEZ LÓPEZ, NEREA 07/01/2021 
DÍEZ TERÁN, MANUEL 25/04/2021 
ECHEVARRÍA ARCAS, ALEJANDRO 07/01/2021 
EL AMMOURI RUIZ, INAS 24/06/2021 
ENJAS ALONSO, MARTA 06/05/2021 
ESCRIBANO MARÍN, SARA 27/05/2021 



VIERNES 5 DE MARZO DE 2021B.O.C.M. Núm. 54 Pág. 225

B
O

C
M

-2
02

10
30

5-
25

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

NOMBRE FECHA FIN 
VIGENCIA 

ESTEBAN REBOREDO, RAQUEL 07/01/2021
ESTIRADO REVUELTA, PATRICIA 04/03/2021
FEIJOÓ BASAGOITI, IGNACIO 07/01/2021
FERNÁNDEZ ARMÁN, ANDREA 25/11/2021
FERNÁNDEZ CAMPOS, CARLOS 17/06/2021
FERNÁNDEZ COBOS, ALFONSO 15/07/2021
FERNÁNDEZ DE MIGUEL, IGNACIO 07/01/2021
FERNÁNDEZ FUENSALIDA, JORGE 20/04/2021
FERNÁNDEZ MARTÍN-DORADO, SARA 03/05/2021
FERNÁNDEZ MORENO, DANIEL 03/03/2021
FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, RODRIGO 01/04/2021
FERREIRA YAGÜE, ZULEYMA 16/12/2021
FIDALGO MILLÁN, MARINA 06/05/2021
FONSECA BUELGA, JUAN 11/03/2021
FONTECHA FRAMIT, GUSTAVO 11/03/2021
FRA PALMER, DANIELA 03/03/2021
GABAS RUIZ, ROMÁN 11/03/2021
GALLEGO SAEZ, OLIVIA 14/04/2021
GAMALLO PALOMARES, VALERIA 16/07/2021
GANCEDO GUISASOLA, MARINA 24/06/2021
GARCIA ABAJO, ÁLVARO 30/06/2021
GARCÍA BALLESTEROS, ELENA 06/05/2021
GARCÍA CATAÑARES, IZAN 06/05/2021
GARCÍA GARCÍA, DAVID 01/07/2021
GARCÍA GUERRA, JULIA 07/07/2021
GARCÍA HUERTA, GONZALO 30/06/2021
GARCÍA MADRIGAL, ALBA 07/01/2021
GARCÍA MARCOS, ALBERTO 11/04/2021
GARCÍA MARCOS, ALEJANDRO 02/10/2021
GARCÍA MARCOS, PABLO 02/10/2021
GARCÍA MURILLO, DAVID MANUEL 28/03/2021
GARCÍA OLIVARES, MARCOS 29/07/2021
GARCÍA PIERNA, RAÚL 01/04/2021
GARCÍA SANZ, JORGE 22/03/2021
GARCÍA VEGA, MARÍA 07/01/2021
GARCÍA VERDES, JAVIER 06/05/2021
GARCÍA YUSTE, PILAR 01/07/2021
GARRIDO GARCÍA, TANIA 25/02/2021
GIBAJA ALONSO, IGNACIO 24/06/2021
GIL CARVAJAL, JORGE 06/05/2021
GISTAU MUR, JORGE 11/03/2021
GÓMEZ ARTIGAS, ÁNGEL 11/03/2021
GÓMEZ GONZÁLEZ, CLAUDIA 07/01/2021
GÓMEZ MATÍAS, IRENE 24/06/2021
GÓMEZ TOLCHEFF, LUIS 24/06/2021
GONZÁLEZ CANOYRA, ANDREA 15/07/2021
GONZÁLEZ CARBALLO, ÓSCAR 12/05/2021
GONZÁLEZ DELGADO, CARLOTA 07/01/2021
GONZÁLEZ GARCÍA, MENCÍA 30/06/2021
GONZÁLEZ GARCÍA, PAULA 15/07/2021
GONZÁLEZ IGLESIAS, ANDREA 26/05/2021
GONZÁLEZ PEÑA, HUGO 29/03/2021
GONZÁLEZ SIMÓN, MANUEL 30/09/2021
GUERRERO CASTEJÓN, TAMARA 23/09/2021
GUTIÉRREZ AGUILERA, IVÁN 11/03/2021
GUTIÉRREZ GÓMEZ, HUGO 11/03/2021
GUTIERREZ NAVARRO, AITOR 06/05/2021
GUTIERREZ NAVARRO, IKER 06/05/2021
HERAS MÁRQUEZ, NICOLÁS 03/06/2021
HEREDERO ARCE, NATALIA 01/07/2021
HERGUEDAS MARTÍN, ROCÍO 07/01/2021
HERNÁN MARTÍ, ÉRICA 11/02/2021
HERNÁNDEZ CARMONA, JAIME 06/05/2021
HERNÁNDEZ CARNICERO, ANDREA 07/01/2021
HERNÁNDEZ COELLO, LUCÍA 25/02/2021
HERNÁNDEZ DEL POZO, ÁLVARO 29/09/2021
HERNÁNDEZ LÓPEZ, ELENA 01/10/2021
HERNÁNDEZ ROMERO, JOSÉ MARÍA 06/05/2021
HERRANZ LÓPEZ, MARINA 16/12/2021
HERRERA VALCARCEL, JAVIER 06/05/2021
HERRERO LINARES, ALEJANDRO 24/06/2021
HERVÉS LORCA, BORJA 24/06/2021
HORCAJADA SANTODOMINGO, LUIS DAVID 08/07/2021
HUETE CARRASCO, ESTHER 15/07/2021
HUMANES FERNÁNDEZ, MARTA 01/07/2021
IBERNÓN IBÁÑEZ, FERNANDO 07/01/2021
IGUACEL DURÁN, ANDREA 07/01/2021
INMAN GIGORRO, DANIEL 07/01/2021

NOMBRE FECHA FIN 
VIGENCIA 

IZQUIERDO DE PAZ, JORGE 06/05/2021 
JACKSON RAMÍREZ, ÁLVARO 06/05/2021 
JIMÉNEZ ARROYO, CRISTINA 16/12/2021 
JIMÉNEZ CANO, ADRIÁN 29/07/2021 
JUNCADELA GUERRERO, PAU 11/03/2021 
KLETT ARROYO, CARMEN 23/09/2021 
LA MEIRO CASTELLANOS, SARA JIANE  27/06/2021 
LÁZARI HIERRO, LUIS 11/03/2021 
LLORENS MCGREGOR, MATEO 03/06/2021 
LLORENS MCGREGOR, NICOLÁS DARÍO 03/06/2021 
LÓPEZ CASTILLO, GUILLERMO 07/01/2021 
LÓPEZ DE LA TORRE SÁNCHEZ, RUBÉN 26/05/2021 
LÓPEZ IZQUIERDO, SERGIO 11/03/2021 
LÓPEZ LÓPEZ, REBECA 23/09/2021 
LÓPEZ MORA, ADRIÁN 15/07/2021 
LÓPEZ NÚÑEZ, ÁLVARO 25/02/2021 
LÓPEZ PAREJO, LAURA 14/07/2021 
LÓPEZ SAN JUAN, PAULA 06/05/2021 
LORENZO LÓPEZ , HUGO 07/01/2021 
MADROÑERO RAMÓN, DAVID 01/07/2021 
MALDONADO HERNÁNDEZ, MARÍA 03/09/2021 
MANGAS CANALES, JORGE 03/07/2021 
MANSILLA PABLOS, ÁLVARO 24/06/2021 
MANSILLA PABLOS, JAIME 11/03/2021 
MANTECA MERCADER, GUILLERMO 11/03/2021 
MANZANO LAPUERTA, PABLO 02/11/2021 
MANZANO PLAZA, EDUARDO 07/01/2021 
MARCO SOTO, RODRIGO 06/05/2021 
MARCOS DURÁN, RAÚL 11/03/2021 
MARDONES LÓPEZ - ABADÍA, CRISTINA 11/04/2021 
MÁRQUEZ PESO, ÁLVARO 03/06/2021 
MARROIG ARIAS, GUSTAVO 12/05/2021 
MARTÍN BOTET, ALBERTO 19/08/2021 
MARTÍN DE LA IGLESIA, DAVID 11/04/2021 
MARTÍN GACIO, ITZIAR 06/05/2021 
MARTÍN GASCÓN, ANÍBAL 09/03/2021 
MARTÍN MARTÍN, ÁLVARO 19/07/2021 
MARTÍNEZ MALDONADO, LETICIA 26/06/2021 
MARTINEZ MAYO, SARA 31/12/2021 
MASAVEU RONCAL, LUIS 15/04/2021 
MASSO LARROY, ALEJANDRO 12/05/2021 
MATJI SARDONI, JOSÉ ANTONIO 11/03/2021 
MAZARRÓN SERRANOS, SOFÍA 16/12/2021 
MEDINA BARDÓN, DAVID 03/06/2021 
MEDINA BLANCO, SILVIA 15/07/2021 
MEDINA CASTRO, ISMAEL 11/03/2021 
MEDINA GALEA, HÉCTOR 11/03/2021 
MENDOZA GARCÍA, DIEGO 06/05/2021 
MERINO SERNA, MARIO 11/03/2021 
MICHELENA BELTRÁN DE HEREDIA, ANDER 03/07/2021 
MIRÓN RAMOS, MARIO 24/06/2021 
MOMBLONA GARCIA, JUAN 17/06/2021 
MONTERO DOMÍNGUEZ, DAVID 11/03/2021 
MONTILLA BLÁZQUEZ, LORENA 26/05/2021 
MONZÓN MORALES, ÁNGEL 06/05/2021 
MORCILLO RUIZ, DIEGO 30/06/2021 
MORENO LAHORA, DANIELA 07/01/2021 
MORENO LÓPEZ, HELENA 14/07/2021 
MORENO TIZÓN, DAVID 15/07/2021 
MOTA SÁNCHEZ, CARLA 28/06/2021 
MOYA GONZÁLEZ, JORGE 10/06/2021 
MOYA SÁNCHEZ, CARLOS 17/06/2021 
MUÑOZ BENAVENTE, ADRIÁN 18/04/2021 
MUÑOZ LÓPEZ, LAURA 26/05/2021 
NACARINO CAMPOS, DAVID 29/07/2021 
NARVÁEZ HOYOS, ÍÑIGO MARÍA 24/06/2021 
NAVARRO CABRERO, HERNÁN 25/06/2021 
NAVARRO CABRERO, RODRIGO 26/06/2021 
NEMATI TOBARUELA, DARÍO MANUEL 03/03/2021 
NICOLÁS MATTA, JAVIER 11/04/2021 
OJEDA VELÁZQUEZ, MARTA 21/03/2021 
ORDOÑEZ RODRÍGUEZ, BELÉN 03/06/2021 
ORTIZ CEDEÑO, CLAUDIA 24/06/2021 
OSENDE ÁLVAREZ, CARMEN 28/04/2021 
OVEJA GONZÁLEZ, REBECA 26/05/2021 
PACHECO HERCE, SANDRA 22/03/2021 
PARADA ROYO, GERMÁN 11/03/2021 
PAREJA COLLANTES, DANIEL 29/07/2021 



VIERNES 5 DE MARZO DE 2021Pág. 226 B.O.C.M. Núm. 54

B
O

C
M

-2
02

10
30

5-
25

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

NOMBRE FECHA FIN 
VIGENCIA 

PARRA LAFUENTE, ADRIÁN 04/03/2021
PARRÓN DUCE, BEATRIZ 30/06/2021
PAZ DÍEZ, JUAN MANUEL 17/06/2021
PELAEZ CASTILLEJOS, ALICIA 15/07/2021
PEÑA RUIZ, LEIRE 24/06/2021
PÉREZ GARCÍA, CRISTINA 16/12/2021
PÉREZ MARTÍN-CORRAL, JULIO MANUEL 30/04/2021
PÉREZ MONTE, SILVIA 07/02/2021
PÉREZ PÉREZ, JORGE 23/09/2021
PORTILLO GARCÍA, CLAUDIA MANUELA 18/07/2021
PORTILLO NAVAS, ÁLVARO 28/06/2021
POVEDANO DOMÍNGUEZ, PAULA 07/01/2021
PUENTE CASCALES, RICARDO 22/03/2021
PUERTA TRECEÑO, VIOLETA MARÍA 23/09/2021
QUIJADA ROLDÁN, CARLOS 14/07/2021
RABADÁN LÓPEZ, ALBA 01/07/2021
RAEL DELGADO, BEATRIZ 23/09/2021
RAMÍREZ MANCEBO, JORGE 07/01/2021
RAMOS MUÑOZ, TAMARA 16/12/2021
REDONDO ARDID, LUCÍA 01/07/2021
RELANZÓN COELLO, ALEJANDRO 24/06/2021
REVUELTA GOCICOECHEA, ÁLVARO 28/06/2021
RICO PENG, MARCOS 15/07/2021
RIDRUEJO MENDOZA, MARÍA 01/04/2021
RODERA LEGUEY, ROCÍO 21/05/2021
RODERA SÁNCHEZ, EMILIO 06/05/2021
RODRIGO FERNÁNDEZ DE HEREDIA, PABLO 26/05/2021
RODRÍGUEZ BODAS, FRANCISCO JAVIER 31/12/2021
RODRÍGUEZ CABEZA, GONZALO 06/05/2021
RODRÍGUEZ GARCÍA, ÁLVARO 30/06/2021
RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, EDUARDO 28/03/2021
RODRÍGUEZ PUERTA, MARIO 03/06/2021
RODRÍGUEZ RIVERO, SERGIO 04/03/2021
RODRÍGUEZ SERRANO, PEDRO 08/07/2021
ROMERA FLORES, JAVIER 06/05/2021
ROMERO DE ÁVILA SENISE, ALBERTO 05/04/2021
ROMERO DÉVORA, DANIEL 12/05/2021
ROMERO GARCÍA, LYDIA 15/07/2021
ROMERO MENDOZA, JAIME 03/06/2021
ROMERO VIANA, MERCEDES  04/10/2021
ROSÓN PÉREZ, JORGE 16/06/2021
ROYO RUBIO, SANDRA IBALLA 15/07/2021
RUBIO RUIZ, ÁNGELA 27/04/2021
RUBIO RUIZ, IRENE 27/04/2021
RUEDA MÁRQUEZ, DAVID 07/01/2021
RUFO RODRÍGUEZ, MARCO 11/03/2021
RUIZ AMAD, DANIELA 02/12/2021
RUIZ DEL PINO, TELMA 16/12/2021
RUIZ DÍEZ, IRENE 15/07/2021
RUIZ RAMIS, DANIEL 15/07/2021
RUPERTO PIEDRABUENA, FRANCISCO 03/03/2021
SAIDI LAZRAG, BASMA 24/06/2021

NOMBRE FECHA FIN 
VIGENCIA 

SAIZ MADERA, ALMUDENA 23/09/2021 
SALGADO GARCÍA, PABLO 12/05/2021 
SAN ROMÁN GOMENDIO, PEDRO 07/10/2021 
SAN ROMÁN VILLALBA, ADRIANA 01/04/2021 
SÁNCHEZ ROMERO, RAÚL 18/11/2021 
SANJUAN GONZÁLEZ, ANA 23/09/2021 
SANTACRUZ CARDENAL, HAROLD 07/01/2021 
SANTAMARÍA GUILLÉN, ALONSO 30/04/2021 
SANTOS GARCÍA DE LA RIVA, PABLO 22/04/2021 
SANTOS LÓPEZ, DANIEL 18/11/2021 
SANZ CAÑERO, HÉCTOR 11/03/2021 
SASTRE QUEVEDO, IRENE 15/07/2021 
SAUTUA MOLINA, AINHARA 15/07/2021 
SAZ GONZÁLEZ, ANDREA 30/06/2021 
SEIJAS DE FRUTOS, IGNACIO 17/06/2021 
SELL NEGRÓN, ÁLVARO JAVIER 29/04/2021 
SERNA PUJOL, CLAUDIA 24/06/2021 
SERRA LE MONNIER, BORJA 24/06/2021 
SERRA LÓPEZ-BACHILLER, JAIME 24/06/2021 
SERVÁN CHAMORRO, PABLO 30/04/2021 
SIFAOUI BUCERO, YASMINE 07/01/2021 
SIMARRO GÓMEZ, PABLO 15/07/2021 
SIMÓN LLORENTE, PABLO 17/06/2021 
SOLÍS LORENTE, DANIEL 11/02/2021 
SOLÍS URDIALES, VITORIA MARÍA 16/09/2021 
TAVIER MONTOYA, LUCAS 11/03/2021 
TELLO BALAMASEDA, MARÍA 23/06/2021 
TORRES MIJARRA, IRENE 07/01/2021 
TORRES MORENO, ISABEL 25/11/2021 
TORRES QUEVEDO DE LA MOTA, ANA 24/06/2021 
TRABADA SÁNCHEZ DE TOCA, GRACIA MARÍA 18/03/2021 
TURCANY DÍAZ, DANIEL 06/06/2021 
URBANOS ANDRADE, ALBERTO 30/06/2021 
VALLS ARAGÓN, GONZALO 03/06/2021 
VALOR ZAPATA, MARÍA 23/09/2021 
VAQUERO CERUELO, JUDITH 01/07/2021 
VAQUERO PASCUAL, JUAN MANUEL 16/06/2021 
VEGA CABEZAS, ALBA 27/01/2021 
VÉLAZ DE MEDRANO MARTÍNEZ DE SALINAS, 
ALFONSO 

11/03/2021 

VÉLEZ GARCÍA, JORGE 20/04/2021 
VERDASCO ORTÍZ, ALEJANDRO 18/09/2021 
VESSURI, NIL JOAN 11/03/2021 
VICENTE SASTRE, CRISTINA 30/06/2021 
VICENTE ZAZO, BORJA 25/03/2021 
VILLACORTA SANZ, ALEJANDRO 17/06/2021 
VILLALBA MUÑOZ, LEÓN 10/08/2021 
VIÑAS DÍEZ, HUGO 30/06/2021 
WALLY CUARTAS, VÍCTOR 17/06/2021 
YUBERO MARTÍN, ÁLVARO 05/04/2021 
ZAHONERO SIMKEN, CLAUDIA 07/01/2021 

(03/7.166/21)


		2021-03-05T08:05:12+0100




